
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 

 

12.04.2016 № 246 

 

г. Амурск 

 

О создании межведомственной 
рабочей группы 
 

 

В связи с проведением на территории Хабаровского края с мая по ок-

тябрь 2016 года комплексной оперативно-профилактической операции 

«Мак», целью которой является выявление и уничтожение очагов произра-

стания дикорастущей конопли, пресечение фактов незаконного культивиро-

вания наркотикосодержащих растений, создание препятствий для ввоза на 

территорию Амурского муниципального района наркотиков и их транзита 

через него, с целью координации деятельности по проведению мероприятий, 

оперативного решения вопросов, связанных с проведением операции «Мак-

2016» на территории Амурского муниципального района, администрация 

Амурского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Создать в Амурском муниципальном районе межведомственную ра-

бочую группу в следующем составе: 

 
Масько Иван  
Васильевич 
 

- 
 
 

глава Амурского муниципального района, руко-
водитель группы 

Бессмертных Людмила  
Викторовна 

- заместитель главы администрации Амурского 
муниципального района, заместитель руководи-
теля группы 
 

Куприна Татьяна  
Владимировна 

- главный специалист – руководитель группы по 
социальным вопросам администрации Амурско-
го муниципального района, секретарь группы 

Члены группы: 
 

  

Гура Константин 
Владимирович 

- начальник 1-го отделения Комсомольского-на-
Амуре межрайонного отдела регионального 
управления федеральной службы по контролю за 
незаконным оборотом наркотиков (по согласо-
ванию) 
 

Клѐнов Игорь  
Вячеславович 

- начальник ОМВД России по Амурскому району 
(по согласованию) 
 

Хомягин Антон  
Викторович 

- Амурский городской  прокурор (по согласова-
нию) 



2 

 

                                  АЕ 

2. Рекомендовать главам  городских и сельских поселений района:  

2.1. Создать на подведомственных территориях рабочие группы по 

проведению профилактических и оперативных мероприятий комплексной 

оперативно-профилактической операции «Мак - 2016». 

Срок - до 15.06.2016. 

2.2. В период проведения операции до 25 числа каждого месяца пре-

доставлять в межведомственную рабочую группу информацию о наличии на 

территориях поселений площадей с очагами произрастания дикорастущей 

конопли (включая земли сельхозназначения), сообщая при этом собственни-

ков и пользователей данных земель, о ставших известными фактах незакон-

ного культивирования наркотикосодержащих растений на территории посе-

ления либо отсутствии таковых. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального района                                                           И.В. Масько  

 


